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Projekt

UCHWALA Nr .../... .....
Rady Miejskiej w Klodzku
Z dfa sosmessns

w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od nieruchomosci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorzadzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 22021 r., poz. 1372 z pozn. zm.) i art. 5 ust. | ustawy z
dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. 22019 r., poz. 1170 z
pézn. zm.) zarzadza si¢ co nastgpuje:

§ 1. Okresla si¢ nastgpujace stawki podatku od nieruchomosci obowigzujace na terenie Gminy
Miejskiej Ktodzko:

1) od gruntéw:

a)
b)
¢)

d)

zwigzanych z prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej, bez wzglegdu na  sposob
zakwalifikowania w ewidencji gruntéw i budynkéw — 1,03 zt od 1 m*> powierzchni;

pod wodami powierzchniowymi stojacymi lub wodami powierzchniowymi plynacymi jezior i
zbiornikow sztucznych — 5,17 zt od 1 ha powierzchni;

pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego - 0,54 zt od 1 m?* powierzchni;
niezabudowanych objetych obszarem rewitalizacji, o ktérym mowa w ustawie z dnia 9
pazdziernika 2015 r. o rewitalizacji (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r., poz.802 z pdzn. zm.), i
polozonych na terenach, dla ktérych miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
przewiduje przeznaczenie pod zabudowe mieszkaniowa, uslugowa albo zabudowe o
przeznaczeniu mieszanym obejmujacym wylgcznie te rodzaje zabudowy. jezeli od dnia wejsécia
w zycie tego planu w odniesieniu do tych gruntow uplynal okres 4 lat, a w tym czasie nie
zakonczono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego — 3,40 zt od | m* powierzchni;

2) od budynkow lub ich czesci:

a)
b)

¢)

d)

e)

mieszkalnych - 0,89 zt od 1 m? powierzchni uzytkowej;

zwigzanych z prowadzeniem dzialalnosci gospodarczej oraz od budynkdéw mieszkalnych lub
ich czesci zajetych na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej — 25,30 zl od 1 m?* powierzchni
uzytkowej;

zajetych na prowadzenie dzialalnosci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiatem siewnym — 12,04 zt od 1 m? powierzchni uzytkowe;j;

zwigzanych z udzielaniem $wiadczen zdrowotnych w rozumieniu przepisow o dzialalnosci
leczniczej, zajetych przez podmioty udzielajace tych $wiadczen — 5.25 zt od I m* powierzchni
uzytkowej;

pozostalych, w tym zajetych na prowadzenie odpfatnej statutowej dzialalnosci pozytku
publicznego przez organizacje pozytku publicznego — 8,68 zt od 1 m* powierzchni uzytkowej;

3) od budowli - 2% ich warto$ci okre$lonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych.




§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Burmistrzowi Miasta Ktodzka.

§ 3. Z dniem wejscia w zycie niniejszej uchwaly, traci moc Uchwata Nr XXV1/210/2020 Rady Miejskiej
w Klodzku z dnia 26 listopada 2020 roku w sprawie okreslenia wysokosci stawek podatku od
nieruchomosci .

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa Dolnoslaskiego, nie wezesniej jednak niz z dniem 1 stycznia 2022 r.
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UZASADNIENIE

Gorne granice stawek podatkow i oplat lokalnych na 2022 rok zostaly okreslone w

Obwieszczeniu Ministra Finansow, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 roku
w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatkéw i oplat lokalnych na rok 2022 (M.P. z
2021 r., poz. 724) na podstawie dyspozycji wynikajacej z art. 20 ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 roku o podatkach i optatach lokalnych ( t.j. Dz.U. 22019 r. poz. 1170 z pozn. zm.).
Stawki obowigzujgce w danym roku podatkowym ulegajg corocznie zmianic na nastgpny rok
podatkowy w stopniu odpowiadajacym wskaznikowi cen towarow i ustug konsumpeyjnych w
okresie pierwszego polrocza roku, w ktéorym stawki ulegaja zmianie. w stosunku do
analogicznego okresu roku poprzedniego i sg zaokraglane w gore do pelnych groszy. Wskaznik
cen ustalony w komunikacie Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego z dnia 15 lipca 2021 r.
w sprawie wskaznika cen towardw i ustug konsumpcyjnych w I potroczu 2021 r. w stosunku
do I potrocza 2020 r. wynosi 103,6 %, co oznacza wzrost cen 0 3,6 %. (M.P. z 2021 r., poz.
660). W zwigzku z powyzszym, Minister Finansow podwyzszyl gérne granice stawek
kwotowych podatkéw o 3,6 % na kolejny rok podatkowy, zaokraglajac je w gorg do pelnych
groszy.
W projekcie uchwaly okreslono stawki podatkowe na poziomie ogloszonym w obwieszcezeniu
Ministra Finansow, za wyjatkiem jednej stawki, o ktérej mowa w § 1 pkt.2 lit. b uchwaly. a
mianowicie: ,,od budynkéw lub ich czeSci zwigzanych z prowadzeniem dzialalnosci
gospodarczej oraz od budynkow mieszkalnych lub ich czesci zajetych na prowadzenie
dziatalnosci gospodarczej , ktora jest nizsza o 0,44 zt w stosunku do stawki podanej w
obwieszczeniu. Nizsza stawka podatkowa dla budynkéw lub ich czesci zwigzanych z
prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej od stawki ogloszonej w obwieszczeniu Ministra
Finansow ma na celu wspieranie przedsigbiorcow dziatajacych na terenie miasta Klodzka.
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Sporz. Elzbicta Kosicka



fu

Wykaz proponowanych stawek podatku od nieruchomosci na 2022 rok
w odniesieniu do stawek obowigzujacych w 2021 roku

Podatek od nieruchomosci

Stawka

obowigzujaca w
gminie w 2021

roku

Stawka max w 2022 r.
zgodnie z
obwieszczeniem
Ministra Finansow

Proponowana przez
Burmistrza stawka
na 2022 rok

Réznica do
stawki max
(4-3)

Roéinica do
stawek obow. w
roku 2021 ( 4-2)

1

2

3

5

6

Od gruntoéw,
w tym:

zwiazanych z prowadzeniem
dziatalnosci gospodarczej, bez
wzgledu na spos6b
zakwalifikowania w ewidencji
gruntow i budynkéw (od 1 m?)

0,99

1,03

1,03

0,00

0,04

pod wodami powlerzchniowymi
stojacymi lub wodami
powierzchniowymi plynacymi
jezior i zbiornikéw sztucznych (od
1ha powierzchni)

4,99

5,17

5,17

0,00

0,18

pozostalych, w tym zajetych na
prowadzenie odplatnej statutowej
dziatalnosci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku
publicznego (od 1 m?)

0,52

0,54

0,54

0,00

0,02




niezabudowanych objetych
obszrem rewitalizacji, o ktérym
mowa w ustawie z dnia 9 X 2015
r.(tj.Dz.U.z2018 r.,p0z.1398), i
polozonych na terenach, dla
ktorych miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego
przewiduje przeznaczenie pod
zabudowe mieszkaniowg, ustugowa
albo zabudowe o przeznaczeniu
mieszanym obejmujgcym wylacznie
te rodzaje zabudowy, jezeli od dnia
wejécia w zycie tego planu w
odniesieniu do tych gruntéw
uplynat okres 4 lat, a w tym czasie
nie zakoficzono budowy zgodnie z
przepisami prawa budowlanego(od
Im2)

3,40

0,00

0,12

Od budynkéw
lub ich czg¢Sci :

mieszkalnych (od 1 n?)

0,89

0,00

0,04

zwigzanych z prowadzeniem
dzialalnosci gospodarczej oraz od
budynkdéw mieszkalnych lub ich
czesci zajetych na prowadzenie
dzialalnosci gospodarczej (od 1 m?)

24,42

25,74

25,30

-0,44

0,88

zajetych na prowadzenie
dzialalnosci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym
materialem siewnym (od 1n?)

11,62

12,04

12,04

0,00

0,42

zwigzanych z udzielaniem
$wiadczen zdrowotnych, w
rozumieniu przepiséw o
dzialalnosci leczniczej, zajetych
przez podmioty udzielajace tych
$wiadczen (od 1 m?)

5,06

5,25

o
[\°]
9]

0,00

0,19

od pozostalych, w tym zajetych na
prowadzenie odplatnej statutowej
dzialalnos$ci pozytku publicznego
przez organizacje pozytku
publicznego ( od 1 m?)

8,37

8,68

8,68

0,00

0,31

od budowli (% od ich wartosci)

2,00

2,00

2,00

0,00

0,00




